
1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Everbright Securities Company Limited
光大證券股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6178）

2018年度業績預告更正公告

光大證券股份有限公司（本公司」）根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA
部項下內幕消息條文（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規
則」））及上市規則第13.09(2)條與第13.10B條發出本公告。

一、 本期業績預告情況

（一） 業績預告期間

2018年1月1日至2018年12月31日。

（二） 前次業績預告情況

公司於2019年1月26日披露了2018年年度業績預減公告，預計2018年度實現歸屬
於上市公司股東的淨利潤與上年相比減少166,936萬元，同比減少55%左右。

（三） 更正後的業績預告情況

經財務部門再次測算，並與年審會計師溝通，預計2018年年度合併淨利潤約為
24,385萬元，與2017年度（312,700萬元）相比減少92.2%。歸屬於上市公司股東的
淨利潤約為10,332萬元，與2017年度（301,647萬元）相比減少96.6%。

本次預告業績與上次業績預告差異為124,379萬元，佔2017年度歸屬於上市公司股
東的淨利潤金額的41.2%。

二、 2017年度同期業績情況

（一） 歸屬於上市公司股東的淨利潤：301,647萬元。

（二） 每股收益：0.65元。



2

三、 業績預告更正的主要原因

公司於2019年2月2日披露了《關於全資子公司重要事項的公告》（公告編號：臨
2019-008），3月2日披露了《進展公告》（公告編號：臨2019-012）。由光大資本投
資有限公司（公司全資子公司）下屬子公司光大浸輝擔任執行事務合夥人的上海浸
鑫投資諮詢合夥企業（有限合夥）（「浸鑫基金」）投資期限於2019年2月25日屆滿到
期，因投資項目出現風險，浸鑫基金未能按原計劃實現退出。經公司進一步認真
核查和評估，綜合考慮前述公告中提及的《差額補足函》等各項因素，基於謹慎性
原則，計提了相關預計負債及資產減值準備（詳見與本公告同日披露的公司《關於
計提預計負債及資產減值準備的公告》（公告編號：臨2019-016）。

四、 其他相關說明

更正後的預告資料僅為初步核算資料，具體準確的財務資料以公司正式披露的經
審計後的2018年年報為準，敬請廣大投資者注意投資風險。

五、 董事會致歉說明

公司及董事會就本次業績預告更正事項，向投資者深表歉意並敬請諒解。董事會
將繼續關注上述重要事項後續進展，根據相關法律法規要求和核查評估及處置情
況及時履行信息披露義務。

承董事會命
光大證券股份有限公司

執行董事
閆峻

中國上海
2019年3月20日

於本公告日期，本公司董事會成員包括薛峰先生（董事長、執行董事）、閆峻先
生（候任副董事長、執行董事）、居昊先生（非執行董事）、宋炳方先生（非執行董
事）、殷連臣先生（非執行董事）、陳明堅先生（非執行董事）、薛克慶先生（非執
行董事）、孟祥凱先生（非執行董事）、徐經長先生（獨立非執行董事）、熊焰先生
（獨立非執行董事）、李哲平先生（獨立非執行董事）、區勝勤先生（獨立非執行董
事）及王勇先生（獨立非執行董事）。


